
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 18.743,4 EUR.
Importe 20.617,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.039,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3183/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:32 horas.

Suministro necesario para la adquisición de vestuario, calzado y equipos de protección individual

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18830000 - Calzado de protección.
35113000 - Equipo de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BaQXVCkrT6LAncw3qdZkA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BaQXVCkrT6LAncw3qdZkA%3D%3D
https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España



Valor estimado del contrato 3.899 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.717,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.899 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 8.874,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.737,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.874,3 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Suministro necesario para la adquisición de vestuario, calzado y equipos de protección
individual

Descripción del procedimiento
Suministros sucesivos de vestuario y EPIS para dotar de los mismos a los trabajadores dependiente de los Servicios Generales
del Ayuntamiento de Isla Cristina.
Valor estimado del contrato 18.743,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.617,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.039,45 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18830000 - Calzado de protección.
35113000 - Equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Lote 1: Vestuario

Descripción del lote Ropa de trabajo: Polar, pantalón, polo, chaleco, camiseta...

Lote 2: Calzado

Descripción del lote Calzado: Botas, zapatos, botas soldador...



Valor estimado del contrato 4.266,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.162,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.266,15 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.

Lote 3: Equipos de protección individual

Descripción del lote Buzo, guantes, gafas, pantalla soldadura...

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - No prohibición de contratar.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Certificados de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Patrimonio neto - Volumen anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Software informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013633712 |  2024-000701676 | Wed, 26 Jun 2024 13:32:22:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77800541785713877690756360092312962682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


